UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  191  /UBND-TTr

      Nam Đông, ngày  04  tháng 7 năm 2014

   V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 26/2014/QĐ-UBND ngày 23/5/2014
                   của UBND tỉnh
         Kính gửi:
    - Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện.
              - UBND các xã, thị trấn.
Ngày 23 tháng 5 năm 2014, UBND tỉnh đã ra Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ban hành "Quy định về việc tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại và giải quyết khiếu nại hành chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế” gồm 10 Chương, 45 Điều (và 37 Biễu mẫu đính kèm) nhằm qui định một số nội dung công việc cụ thể và trách nhiệm của các cấp, các ngành liên quan trong công tác tham mưu, giải quyết khiếu nại hành chính phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương và các văn bản pháp luật về khiếu nại mà Trung ương đã ban hành.
 Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND nêu trên có hiệu lực sau 10 ngày - kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2033/2006/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2006 của UBND tỉnh quy định về thẩm quyền, trình tự, thủ tục giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh.
Quy định này đã được đăng tải trên Cổng thông tin Điện tử của tỉnh và trên phần mềm Quản lý văn bản.
UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiên cứu phổ biến và tổ chức thực hiện Quyết định 26/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐ VP HĐND – UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, KNTD.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Trần Quốc Phụng

PAGE